Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2021                                                                                                          № 22
с. Партизанское

	О подготовке и проведению 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории Волочаевского сельского поселения

В связи с празднованием 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению          75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – оргкомитет) в следующем составе:

	Головач О.А.
	- заместитель главы администрации сельского поселения, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Родионова О.Ф.
Кириленко Л.Е.
	- главный специалист-эксперт

- председатель Совета ветеранов с. Партизанское
 (по согласованию)

	Шешнева А.Э.

	- и.о.директора МКУ «ПДК с. Партизанское»

	Дубровина Л.В.
	- председатель Совета ветеранов с.Волочаевка-1
   (по согласованию)

	Седова Г.Я.
	- директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с. Волочаевка-1» (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
сельского поселения                                                                           Л.В. Марцева

	УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации

сельского поселения

от 16.04.2021 № 22

План
мероприятий по подготовке и проведению 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседаний оргкомитета
	апрель
май
	Головач О.А,
члены оргкомитета

	2. Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий ветеранов
Великой Отечественной войны

	2.1
	Проведение рейдов по обследованию условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны с целью изучения их нуждаемости в социальной помощи
	апрель
	Головач О.А.
Советы ветеранов

(по согласованию)

	2.2
	Организация мероприятий по чествованию ветеранов Великой Отечественной войны (вручение продуктовых наборов, встречи на дому и др.)
	апрель
май
	Головач О.А.

Советы ветеранов

(по согласованию)

	3. Благоустройство территории памятных мест

	3.1
	Санитарная очистка территории памятных мест, высадка цветов

	апрель

май
	Головач О.А.
Советы ветеранов

(по согласованию)

	3.2
	Праздничное оформление учреждений, организаций малого предпринимательства и прилегающих территорий
	апрель
май
	Тлустенко Е.В.
Головач О.А.

	3.3
	Участие во всероссийской акции «Сад памяти – сад жизни». Высадка древесно-кустарниковых культур
	май-июнь
	Головач О.А.
Кириленко Л.Е.
(по согласованию)

	4. Мероприятия, направленные на популяризацию знаний
о Великой Отечественной войне

	4.1
	Организация проведения мероприятия «Дети войны»
	май
	Шешнева А.Э.
Головач О.А.

Кириленко Л.Е.

 (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	4.2
	Участие во всероссийской акции «Окна Победы»
	март-июнь
	Шешнева А.Э.
Головач О.А.

Седова Г.Я.

	4.3
	Участие во всероссийской акции «Свеча памяти»
	июнь
	Шешнева А.Э.
Головач О.А.
Седова Г.Я.

Советы ветеранов

(по согласованию)

	4.4
	Митинг «Я помню, я горжусь»
	сентябрь
	Шешнева А.Э.
Головач О.А.
Седова Г.Я.

	5. Культурно-массовые мероприятия

	5.1
	Участие в патриотической акции, приуроченной к 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., автопробег
	апрель
	Шешнева А.Э.
Головач О.А.

Седова Г.Я.

	5.2
	Участие в массовом легкоатлетическом забеге «Марафон Победы»
	май
	Головач О.А.

Родионова Т.В.
Седова Г.Я.

Советы ветеранов

(по согласованию)

	5.3
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	Головач О.А.
Советы ветеранов

(по согласованию)

	5.4
	Шествие «Бессмертный полк»
	май
	Головач О.А.

Седова Г.Я.

Советы ветеранов

(по согласованию)

	5.5
	Реконструкция полевой кухни «Солдатская каша»
	май
	Головач О.А.

Тлустенко Е.В.
Советы ветеранов

(по согласованию)

	5.6
	Праздничный концерт

«Живет победа в сердце каждого из нас»

	май
	Головач О.А.

Советы ветеранов

(по согласованию)